
東北唯一の平庭闘牛大会に係る協賛社募集ついて（お願い） 

 
 本会の事業運営につきましては、平素より格別なるご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
東北で唯一開催している平庭闘牛大会は、頭数の減少等により開催の実施も危ぶまれた

時期もありましたが、関係者一丸となり闘牛文化を絶やさず取り組んでおります。 
当会としましても、平成 28 年５月に、市の無形民俗文化財に指定され、この盛り上がり

を継続・発展させ、岩手県の観光イベントに定着させたいと考えておりますが、乏しい財

源の中で運営しており、何卒趣旨にご理解のうえ、ご支援をいただければとお願いするも

のであります。 
平庭闘牛大会は、日本一の白樺美林に囲まれた闘牛場で年４場所開催され、４，０００

人ほどの来場者を迎えており、人牛一体となる勢子の気合いと闘牛の気迫を感じることが

できますので、ぜひ、ご体感ください。 
つきましては、平庭闘牛大会開催趣旨にご賛同いただき、大会を盛り上げていただきた

くお願い申し上げます。また、協賛いただいたあとは、闘牛場に『御社の協賛看板』掲示

するとともに、年間フリーパス券を送らせていただきます。 
なお、大会運営協賛及び CM 協賛合わせて、現在、26 社よりご協力いただいております。 
 

記 
 
１．開催時期 ５月わかば場所、６月つつじ場所、９月しらかば場所、10 月もみじ場所 
 
２．場  所 岩手県久慈市山形町「平庭闘牛場」 
 
３．協賛内容 一金 １００，０００円（初年度看板製作必要、次年度要相談） 
 
４．振 込 先 口 座 名 いわて平庭高原闘牛会 会長 八重櫻 友夫 
       口座番号 ０６２３２１３ 
       振込店舗 新岩手農業協同組合 久慈支所 
 
 
 
 
 
 
 

いわて平庭高原闘牛会 
                          会長 八重櫻 友夫 


